
Zápis č. 23/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Těmice, konaného dne 8.10.2024 

 

Přítomni: E.Bočková, M.Nováková, H.Šafratová, B.Vondruš, T.Trpák, J.Hadrava, P.Janouš 

Omluveni: 

 

Zasedání zahájil starosta obce. Konstatoval, že jednání je přítomno 7 členů zastupitelstva obce 

a je tedy usnášeníschopné. Starosta seznámil přítomné s programem, který byl doplněn, jak je 

uvedeno níže. Tento program jednání byl jednomyslně schválen. 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů z minulého zápisu 

3. ČOV Dráchov 

4. Územní plán 

5. Pozemky 

6. Různé 

7. Diskuse 

8. Usnesení 

9. Závěr  

 

Ověřovateli zápisu byli určeni H.Šafratová,P. Janouš, zapisovatelkou M.Nováková.  

Návrhová komise byla schválena ve složení: E.Bočková, T. Trpák 

 

Kontrola úkolů z minulého zápisu 

Všechny úkoly z minulého zápisu byly splněny. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

Usnesení č. 328 bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 328 bylo schváleno 

 

ČOV Dráchov 

Starosta informoval zastupitelstvo o podání žádosti na změnu Plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizací (dále jen „PRVK“) na Kraj Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Žádosti bylo vyhověno a PRVK byl opraven formální změnou, protože se nejedná o změnu 

koncepce odvádění a čištění odpadních vod.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

Usnesení č. 329 bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 329 bylo schváleno 

 

Územní plán 

Starosta informoval zastupitelstvo, že stav ohledně ÚP zůstává od minulého zasedání i nadále 

beze změn.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

Usnesení č. 330 bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 330 bylo schváleno 

 

 



Pozemky 

 

 

Záměr prodeje pozemku č. 2384/6 v k.ú. Těmice 

Zastupitelstvo na svém dnešním zasedání projednalo a schválilo záměr prodeje pozemku č. 

2384/6 o výměře 166 m2, který byl zveřejněn 23.9.2024 na úřední desce Obce Těmice. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu sepsáním kupní smlouvy.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo odsouhlasilo prodej pozemku p.č. 2384/6 a pověřuje starostu sepsáním kupní 

smlouvy za cenu obvyklou 60,- Kč/m2.  

Usnesení č. 331 bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 331 bylo schváleno 

 

 

Různé 

 

Nákup kontejneru na BIO odpad 

Starosta informoval zastupitelstvo o podpisu objednávky na nákup nového kontejneru na BIO 

odpad C2-N45 KVOB 2 od společnosti CHARVÁT CTS a.s. Kontejner bude umístěn 

v místní části Nový Drahoňov. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

Usnesení č. 332 bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 332 bylo schváleno 

 

Rozpočtová opatření 

Starosta předložil zastupitelstvu Rozpočtová opatření č. 6/2024.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtová opatření č. 6/2024.  

Usnesení č. 333 bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 333 bylo schváleno 

 

Výsadba nových stromů v Babíně 

Starosta informoval zastupitelstvo o proběhlé výsadbě stromů v místní části Babín u rybníka. 

Výsadba proběhla za účasti občanů Babína. Další fází bude zamulčování stromů a keřů, které 

proběhne taktéž svépomocí. 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

Usnesení č. 334 bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 334 bylo schváleno 

  

Sezení k dětským hřištím 

Starosta informoval zastupitelstvo o započaté výstavbě ploch ze zámkové dlažby pod sezení 

na hřiště v místních částech Babín a Dráchov. Tuto výstavbu chceme dokončit ještě 

v letošním roce.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

Usnesení č. 335 bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 335 bylo schváleno 

 



Výstavba prioritních opatření 

Starosta informoval zastupitelstvo o výstavbě dvou cest po pozemkových úpravách. První 

cesta (VC4) bude vystavěna v k.ú. Dráchov. Dále bude vystavěn mostek přes potok M1 v k.ú. 

Dráchov. Druhá cesta (VC8 + VC3) bude vystavěna v k.ú. Babín. Celá akce bude plně 

hrazena z dotačního Programu rozvoje venkova.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

Usnesení č. 336 bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 336 bylo schváleno 

 

Odečty vodného 

Starosta informoval zastupitelstvo, že odečty vodného v Těmicích a Dráchově proběhnou 

v průběhu měsíce října. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

Usnesení č. 337 bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 337 bylo schváleno 

 

Obnova katastrálního operátu 

Starosta informoval zastupitelstvo o dokončení mapování v místní části Babín. V této části 

byla dokončena šetření ohledně hranic pozemků. V průběhu příštího roku dojde k přesnému 

zaměření a zanesení do katastru nemovitostí.  

Nově bylo zahájeno mapování v místní části Dráchov a v průběhu října začne mapování ve 

zbylých místních částech Drahoňov, Nový Drahoňov a Knížata.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

Usnesení č. 338 bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 338 bylo schváleno 

 

Úklid v Drahoňově 

Starosta informoval zastupitelstvo o dobrovolné brigádě občanů Drahoňova, kteří provedli 

úklid návsi, a to zejména kolem místního rybníka. Brigády se zúčastnilo 18 dobrovolníků 

z řad drahoňovských rekreantů.  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

Usnesení č. 339 bylo přijato 7 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 339 bylo schváleno 

 

 

Diskuse byla vedena ke všem projednávaným otázkám. 

Příští zasedání ZO se bude konat v úterý dne 5.11.2024 od 18.00 hod.   

 

 

Ověřovatelé: 

………………………………                                                                                         

………………………………                            

 

 

 

Zapsala: Milena Nováková                                                                      Bedřich Vondruš 



 

V Těmicích, dne 8.10.2024 

 

Vyvěšeno dne: 9.10.2024 

Sejmuto: 


